

越前市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変更後					変更前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名: 景観まちづくり支援事業(まちづくり活動支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)		事業名: 景観まちづくり支援事業(まちづくり活動支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名: まちなか回遊コースサイン等整備事業(地域生活基盤施設) (略)	(略)	(略)	(略)		事業名: まちなか回遊コースサイン等整備事業(地域生活基盤施設) (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名: 𠄎が辻・タンス町周辺地区回遊コース整備事業(高質空間形成施設) 事業内容: 𠄎が辻・タンス町周辺における回遊コースの道路景観整備及び町並み修景、関連施設を整備する。 実施時期: H.20~ <u>24</u> 年度	越前市	寺社群や古城跡、伝統的地場産業のタンス・建具店が集積する物語性豊かな地区であり、これまで整備してきた“蔵の辻”や京町散策ルートとつなぐことによって回遊の魅力が向上し歩行者の増加が図れることから、当地区の街なみ環境を整備する必要がある。	支援措置名: 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画) 実施時期: H.20~ <u>24</u> 年度		事業名: 𠄎が辻・タンス町周辺地区回遊コース整備事業(高質空間形成施設) 事業内容: 𠄎が辻・タンス町周辺における回遊コースの道路景観整備及び町並み修景、関連施設を整備する。 実施時期: H.20~ <u>23</u> 年度	越前市	寺社群や古城跡、伝統的地場産業のタンス・建具店が集積する物語性豊かな地区であり、これまで整備してきた“蔵の辻”や京町散策ルートとつなぐことによって回遊の魅力が向上し歩行者の増加が図れることから、当地区の街なみ環境を整備する必要がある。	支援措置名: 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画) 実施時期: H.20~ <u>23</u> 年度	
事業名: 時間制駐車場確保事業(社会実験)(事業活用調査) (略)	(略)	(略)	(略)		事業名: 時間制駐車場確保事業(社会実験)(事業活用調査) (略)	(略)	(略)	(略)	
(3) に移設					事業名: 蔵の辻憩いの広場整備事業(地域生活基盤施設) 事業内容: イベントを実施しやすいように、電気設備、給排水設備等を整備する事業 実施時期: H.21~ <u>22</u> 年度	越前市	まちなかのにぎわいを促進するため蔵の辻では、毎月第1、第3日曜にそれぞれ、「壱の市、参の市」が開催されている。これらのイベント等が実施しやすいように広場の環境整備が必要である。	支援措置名: <u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u> 実施時期: H.21~ <u>22</u> 年度	
事業名: 街なみ景観整備助成事業(地域創造支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)		事業名: 街なみ景観整備助成事業(地域創造支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
(2) 略					(2) 略				

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：蔵の辻憩いの広場整備事業(地域生活基盤施設) 事業内容：イベントを実施しやすいように、電気設備、給排水設備等を整備する事業 実施時期：H.21年度	越前市	まちなかのにぎわいを促進するため蔵の辻では、毎月第1、第3日曜にそれぞれ、「壱の市、参の市」が開催されている。これらのイベント等が実施しやすいように広場の環境整備が必要である。	支援措置名： <u>地域活性化・きめ細かな臨時交付金</u> 実施時期：H.21年度	

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] ~ [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] 略

(1) 略

(2) 略

(2) 略

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
まちなか開業、新事業を創出する事業				
事業名：まちなか事業・地域助け合いビジネス開業支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：中心市街地等空店舗活用支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：空き店舗・空き蔵、空き家活用検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
個性的な店づくり、商店街活性化事業				
事業名：元気な商店街創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(2) からの移設				

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] ~ [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] 略

(1) 略

(2) 略

(2) 略

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
まちなか開業、新事業を創出する事業				
事業名：まちなか事業・地域助け合いビジネス開業支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：中心市街地等空店舗活用支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：空き店舗・空き蔵、空き家活用検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
個性的な店づくり、商店街活性化事業				
事業名：元気な商店街創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

事業名：「商店街元気再生計画」に基づく活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：「商店街元気再生計画」に基づく活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：中心市街地店舗情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：中心市街地店舗情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：越前“食”ブランド創造チャレンジ実践塾事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：越前“食”ブランド創造チャレンジ実践塾事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：おもてなしの店等推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：おもてなしの店等推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：元気な商業者グループ支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：元気な商業者グループ支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
まちなか観光の振興を図る事業						まちなか観光の振興を図る事業					
事業名：伝統工芸品・観光PRセンター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：伝統工芸品・観光PRセンター整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：観光・匠の技案内所運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：観光・匠の技案内所運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
歴史・伝統をわかりやすく見せる事業						歴史・伝統をわかりやすく見せる事業					
事業名：タンス町界隈まちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：タンス町界隈まちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：ちひろの生まれた家記念館の運営 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：ちひろの生まれた家記念館の運営 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：渡辺洪基生誕の地サロン洪悠の運営 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：渡辺洪基生誕の地サロン洪悠の運営 (略)	(略)	(略)	(略)		
イベント事業						イベント事業					
事業名：サマーフェスティバル開催事業	(略)	(略)	(略)			事業名：サマーフェスティバル開催事業	(略)	(略)	(略)		
事業名：丹南アートフェスティバル開催事業 (略)						事業名：丹南アートフェスティバル開催事業 (略)					
事業名：武生国際音楽祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：武生国際音楽祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)		
事業名：源氏物語アカデミー開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名：源氏物語アカデミー開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)		

事業名:たけふ菊人形開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名:武生冬のイルミネーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
<u>事業名:まちなか賑わい創出支援事業</u> <u>事業内容:蔵の辻を中心としたまちなかの賑わいを創出する効果が高い事業を支援する。</u> <u>実施時期:H.23~25年度</u>	越前市	<u>蔵の辻を中心とした区域で、商業者や市民団体等がまちづくりに積極的に参画できる機会を増やし、まちなかの賑わいを創出することで、中心市街地の活性化及びイメージアップにつながるため必要である。</u>	<u>実施時期:H.23~25年度</u>	

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
[1]~[2]略

事業名:たけふ菊人形開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名:武生冬のイルミネーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
新規追加				

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
[1]~[2]略

